
Masarykova cesta 16, 1000 Ljubljana T: 01 400 52 00

F: 01 400 53 21

E: gp.mvi@gov.si

www.mvi.gov.si

IPP – OBJAVA

Številka: 0070-38/2024

Datum: 20. 5. 2024

Zadeva: Javna objava osnutka Pravilnika o spremljevalcih pri prevozu skupin otrok in otrok s 
posebnimi potrebami

Ministrstvo za vzgojo in izobraževanje z objavo na e-demokraciji v javno obravnavo pošilja
osnutek Pravilnika o spremljevalcih pri prevozu skupin otrok in otrok s posebnimi potrebami
(v nadaljnjem besedilu: pravilnik).

Predlog pravilnika sledi čedalje večjim in različnim potrebam pri prevozu skupin otrok in otrok s 
posebnimi potrebami ter odgovarja na večino nejasnosti in pomanjkljivosti trenutno veljavnega 
Pravilnika o spremljevalcih pri prevozu skupin otrok. V besedilo vnaša prevoz skupin otrok s 
posebnimi potrebami, ki zaradi različnih zdravstvenih stanj potrebujejo spremstvo, na novo 
določa naloge spremljevalca pri prevozu in obveznost odgovorne osebe otroka (npr. starš, 
skrbnik, rejnik), da spremljevalca pri prevozu seznanjeni o otrokovih osebnih okoliščinah (npr. 
zdravstveno stanje, posebne rutine na prevozu, potrebne pomoči na prevozu), ki lahko vplivajo 
na varnost vožnje.

Zainteresirana javnost lahko posreduje predloge in komentarje na osnutek pravilnika na 
elektronski naslov: gp.mvi@gov.si najkasneje do 4. junija 2024 s pripisom »Pripombe na predlog 
Pravilnika o spremljevalcih pri prevozu skupin otrok in otrok s posebnimi potrebami«.

                                      

        Janja Zupančič
                                 državna sekretarka

Priloga:
- Osnutek Pravilnika o spremljevalcih pri prevozu skupin otrok in otrok s posebnimi 

potrebami



Na podlagi petega odstavka 11. člena in za izvrševanje 85. in 90. člena Zakona o pravilih 
cestnega prometa (Uradni list RS, Uradni list RS, št. 156/21 – uradno prečiščeno besedilo 
in 161/21 – popr.) minister za vzgojo in izobraževanje, v soglasju z ministrom za okolje, 
podnebje in energijo, izdaja

P R A V I L N I K
o spremljevalcih pri prevozu skupin otrok in otrok s posebnimi potrebami

I. SPLOŠNA DOLOČBA

1. člen

Ta pravilnik določa za varnost pomembne okoliščine pri prevozu skupin otrok in 
otrok s posebnimi potrebami, število spremljevalcev pri prevozu glede na število otrok ali otrok 
s posebnimi potrebami v vozilu ter njihove naloge ter pogoje, ki jih morajo izpolnjevati.

II. SPREMLJEVALEC PRI PREVOZU

2. člen

(1) Spremljevalec pri prevozu je oseba, ki je dopolnila 21 let starosti, vendar hkrati 
ne more biti voznik, ki prevaža skupino otrok ali skupino otrok s posebnimi potrebami. 

(2) Spremljevalca pri prevozu, ki spremlja skupino otrok ali skupino otrok s posebnimi 
potrebami pri prevozu, mora zagotoviti organizator prevoza. 

(3) Pred začetkom prevoza, osebe, ki so odgovorne za otroka ali otroka s posebnimi 
potrebami, seznanijo spremljevalca pri prevozu z osebnimi okoliščinami otroka, ki lahko vplivajo 
na varno vožnjo, da otroci ne bi ogrožali sebe ali drugih udeležencev cestnega prometa.

3. člen

(1) Pri prevozu skupine otrok mora biti v vozilu ves čas najmanj en spremljevalec pri 
prevozu na 15 otrok. 

(2) Pri prevozu skupine otrok s posebnimi potrebami mora biti v vozilu ves čas 
najmanj en spremljevalec pri prevozu na sedem otrok s posebnimi potrebami. 

(3) Pri prevozu otrok s posebnimi potrebami, z osebnimi okoliščinami, ki vplivajo na 
varno vožnjo in katerih udeležba v cestnem prometu predstavlja povečano nevarnost zanje ali 
za druge, mora biti tudi pri prevozu manj kot sedem otrok, v vozilu ves čas vsaj en spremljevalec 
pri prevozu.

4. člen



(1) Spremljevalec pri prevozu skrbi za varnost otrok pri vstopanju v vozilo in 
izstopanju iz njega ter skupaj z voznikom določi mesto vstopanja in izstopanja, ki je glede na 
prometno infrastrukturo varno in primerno. Če je vozilo, v katerega vstopajo ali iz njega izstopajo 
otroci, ustavljeno na vozišču, mora spremljevalec pri prevozu zagotoviti, da otroci 
nekontrolirano ne hodijo po vozišču. 

(2) Spremljevalec pri prevozu skrbi za red v vozilu med prevozom. Spremljevalec pri 
prevozu mora pred začetkom vožnje zagotoviti, da vsi otroci sedijo na sedežih in so ves čas 
vožnje ustrezno pripeti z vgrajenimi varnostnimi pasovi. Kadar sta v vozilu dva spremljevalca pri 
prevozu, morata biti razporejena med otroki (spredaj in zadaj), če je v vozilu več  spremljevalcev 
pri prevozu, morajo biti razporejeni med otroki (spredaj, na sredini in zadaj).

(3) Spremljevalec pri prevozu otroku s posebnimi potrebami lahko nudi tudi fizično 
pomoč pri vstopanju v vozilo in izstopanju iz njega, namesti otroka z vozička oziroma drugega 
pripomočka za gibanje na sedež v vozilu in obratno, mu pomaga pri slačenju in oblačenju vrhnjih 
oblačil, pri uporabi ortopedskih in drugih pripomočkov med vožnjo, opazuje otroka med vožnjo 
in v primeru, če opazi pomembno povečano nevarnost zanj ali za druge udeležence prometa, o 
tem obvesti voznika in osebo, ki je odgovorna za otroka.

III. KONČNI DOLOČBI

5. člen

Z dnem uveljavitve tega pravilnika preneha veljati Pravilnik o spremljevalcih pri 
prevozu skupin  otrok (Uradni list RS, št. 83/11).

6. člen

Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Št. 0070-38/2024
Ljubljana, dne 20. maja 2024
EVA 2024-3350-0032

dr. Darjo Felda 
Minister 

za vzgojo in izobraževanje

                     
Soglašam!

    mag. Bojan Kumer
           Minister 
    za okolje, podnebje in energijo


		2024-05-20T16:12:52+0200
	Janja Zupančič




